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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /KH-UBND 

 

Sơn Tân, ngày 14 tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn xã năm 2025 

  

Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23/11/2009; Nghị định số 06/2011/NĐ-

CP ngày 14/01/2011 của chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một 

số điều của Luật Người cao tuổi; 

Căn cứ Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18/10/2018 của Bộ Tài chính 

Quy định quản lí và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người cao 

tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ; ưu đãi tín dụng và biểu dương, khen 

thưởng người cao tuổi; Thông tư số 06/2012/TT-BVHTTDL ngày 14/5/2012 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định chi tết thi hành một số điều của 

Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ về hỗ trợ người 

cao tuổi tham gia hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch và tổ chức mừng thọ 

người cao tuổi; Nghị quyết số 24/2019/NQ-HĐND ngày 11/12/2019 của HĐND 

tỉnh Quảng Ngãi quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 3380/UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện Sơn 

Tây về việc triển khai tổ chức thực hiện việc chức thực hiện vieech chúc thọ, 

mừng thọ và thăm tặng quà cho Người cao tuổi năm 2025; 

UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Chúc thọ, mừng thọ người cao 

tuổi trên địa bàn xã năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm thể hiện sự quan tâm chăm sóc, phụng dưỡng người cao tuổi theo 

chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước ta. Qua việc tổ chức chúc thọ, 

mừng thọ sẽ góp phần đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động gia đình và xã 

hội nâng cao lòng kính trọng với các cụ cao tuổi, động viên tinh thần để các cụ 

sống vui, sống khỏe. Phát huy vai trò của người cao tuổi trong các phong trào và 

sự phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương.  

- Công tác tổ chức được thực hiện chu đáo, trang trọng, vui vẻ, tiết kiệm; 

thể hiện lòng kính trọng người cao tuổi, chú trọng đến yếu tố văn hóa tinh thần 

để các cụ sống vui, sống khỏe, sống lâu hơn, cùng con cháu và cộng đồng. 

- Tuyên tuyền về ý thức trách nhiệm của thế hệ trẻ, nâng cao trách nhiệm 

của gia đình, con cháu có nghĩa vụ phụng dưỡng ông, bà, cha, mẹ. Nâng cao 

lòng kính trọng của cộng đồng xã hội đối với người cao tuổi. Đảm bảo 100% các 

cụ đúng độ tuổi theo quy định được chúc thọ, mừng thọ. 

II. NỘI DUNG 
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1. Các cụ được chúc thọ, mừng thọ 

Toàn xã có 72 cụ, đúng độ tuổi chúc thọ, mừng thọ năm 2025, trong đó: 

- Các cụ tròn 70-75 tuổi: 39 cụ 

- Các cụ tròn 80-85 tuổi: 28 cụ. 

- Cụ tròn 90 tuổi: 01 cụ (ngân sách tỉnh) 

- Các cụ tròn 95 tuổi: 03 cụ. 

- Các cụ từ 101-105 tuổi: 01 cụ 

2. Hình thức và thời gian tổ chức 

a) Hình thức tổ chức 

- Các cụ tròn tuổi được tặng Giấy mừng thọ, chúc thọ kèm theo tiền chúc 

thọ, mừng thọ 

- Ủy ban nhân dân xã chủ trì tổ chức Chúc thọ, mừng thọ tại nhà văn hóa 

đảm bảo chu đáo, tiết kiệm, đúng thời gian theo kế hoạch.  

b) Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian tổ chức: vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 19/5/2025 (Sáng thứ 2) 

- Địa điểm tổ chức: Tại Nhà văn hóa xã Sơn Tân. 

(KDC Vang bua 1, thôn Bãi Màu, xã Sơn Tân, huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng 

Ngãi) 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Chi quà, tiền mặt chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi: Thực hiện theo 

Nghị quyết số 24/2019/NQ-HĐND ngày 11/12/2019 của HĐND tỉnh Quảng 

Ngãi. 

2. Chi phục vụ tổ chức chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi: Thực hiện theo 

Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18/10/2018 của Bộ Tài chính.  

(Có bảng dự trù kinh phí kèm theo) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa - Xã hội 

- Tham mưu UBND xã tổ chức thực hiện Kế hoạch đúng theo quy định. 

- Chuẩn bị âm thanh, trang trí khánh tiết phục vụ buổi lễ đúng theo yêu 

cầu. Phối hợp với công chức Tài chính kế toán xã chuẩn bị các nội dung phục vụ 

buổi lễ (giấy, khung chúc thọ, mừng thọ, số tiền mừng thọ) đúng theo quy định. 

2. Công chức Tài chính - Kế toán 

Xem xét, tham mưu UBND xã duyệt kinh phí, đảm bảo kinh phí để tổ 

chức Lễ Chúc thọ, mừng thọ năm 2025. 

3. Công chức Văn phòng - Thống kê 
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Phối hợp với Công chức Văn hoá - Xã hội tham mưu triển khai thực hiện 

Kế hoạch. 

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 14/02/2025 của 

UBND xã Sơn Tân) 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên 

địa bàn xã năm 2025. Đề nghị các ngành có liên quan tổ chức triển khai thực 

hiện đảm bảo./.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận:          
- UBND huyện (Báo cáo); 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Hội người cao tuổi huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Ban TT.UBMTTQVN và các tổ chức chính 

trị-xã hội xã; 

- Hội người cao tuổi xã; 

- Ban cán sự 4 thôn; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Hồ Xuân Đạt 
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DỰ TOÁN KINH PHÍ 

TỔ CHỨC LỄ CHÚC THỌ, MỪNG THỌ NĂM 2025  

(Kèm theo Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2025 

 của Chủ tịch UBND xã Sơn Tân) 

 

       * Kinh phí tổ chức Lễ chúc thọ, mừng thọ năm 2025 

1/ Kinh phí tiền chúc thọ, mừng thọ : 40.000.000 đồng.Trong đó: 

- Cụ 70-75 tuổi: 39 x 500.000 đồng/cụ = 19.500.000 đồng 

- Cụ tròn 80-85 tuổi: 28 x 600.000 đồng/cụ = 16.800.000 đồng 

- Các cụ tròn 95 tuổi: 3 x 90000.000 đồng/cụ = 2.700.000 đồng. 

- Các cụ từ 100-105 tuổi: 1 x 1.000.000 đồng/cụ = 1.000.000 đồng. 

2/ Kinh phí tổ chức: 4.970.000 đồng. Trong đó: 

- In giấy, khung mừng thọ: 71 x 40.000 đồng = 2.840.000 đồng. 

- Nước uống, trang trí (NCT tham dự): 71 x 30.000 đồng = 2.130.000 đồng 

Tổng kinh phí: 44.970.000 đồng 

 (Bằng chữ: Bốn mươi bốn triệu chín trăm bảy mươi ngàn đồng) 
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